
1 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Rokytno 10/2023 

konaného dne 14. 12. 2023 

Zasedání bylo řádně svoláno rozesláním pozvánek a plakátů. Informace o zasedání dle ustanovení § 93 odst. 1, 

zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ včetně elektronické, a to od 6.12.2023 do 15.12.2023.  
 

Přítomní zastupitelé: M. Běhalová, V. Blažek, J. Fousek, M. Horák, R Hubač, M. Hypský, R. Izák, A. Leder, J. Malík,  

V. Procházka, J. Richterová (přišla později), V. Řehounek, P. Vrbatová, H. Zbudilová 
 

Nepřítomni: J. Veselý 
 

Hosté: ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,   

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

Přítomno 13 zastupitelů, tedy Zastupitelstvo obce Rokytno je dle ustanovení § 92 odst. 3, zákona o obcích usnášení 

schopné. Zasedání zastupitelstva obce se bude řídit jednacím řádem zastupitelstva obce. 

Zapisovatelem jednání zastupitelstva byla jmenována Petra Vrbatová. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo souhlasí, že z jednání se pro potřeby zápisu pořizuje zvukový záznam. 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 
 

Program: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu 

3) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání (23.11.2023) 

4) Kontrola plnění usnesení 

5) Volba ověřovatelů zápisu 

6) Jednání rady za poslední období (4.12.2023) 

7) Hospodaření obce 

8) FORLANOFF a.s. 

9) Změna č.1 územního plánu Rokytno 

10) Smlouva o zřízení věcného břemene – Vodovod lokalita Z33 

11) Nadace Agrofert – Darovací smlouva 

12) Smlouva o službách hostingu a poskytování služeb technické podpory – Hostovaná spisová služba 

13) Kronika obce  

14) Obecní ples 2024 

15) Rozpočtové opatření 6/2023 
16) Inventarizace 
17) Plán účetních odpisů 
18) Svazek obcí Rokytno – Chvojenec 

19) Svazek obcí Loučná 
20) Návrh rozpočtu obce Rokytno na rok 2024 

21) Návrh střednědobého výhledu obce Rokytno na roky 2025-2026 
22) Termíny zasedání v roce 2024 

 

Různé 

 



2 
 

1) Zahájení 
 

Zasedání zahájila starostka obce, přivítala přítomné.  

 

2) Schválení programu zasedání obecního zastupitelstva 
 

                 Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje doplněný program zasedání o bod č. 23 – Dodatek č.1 

smlouvy o dílo, Rokytno vodovod v části Zástava a bod č. 24 – Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. a bod 

č. 25 – Finanční a kontrolní výbor obce Rokytno. 

Program: 

1)        Zahájení 

2)        Schválení programu 

3)        Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání (23.11.2023) 

4)        Kontrola plnění usnesení 

5)        Volba ověřovatelů zápisu 

6)        Jednání rady za poslední období (4.12.2023) 

7)        Hospodaření obce 

8)        FORLANOFF a.s. 

9)        Změna č.1 územního plánu Rokytno 

10) Smlouva o zřízení věcného břemene – Vodovod lokalita Z33 

11) Nadace Agrofert – Darovací smlouva 

12) Smlouva o službách hostingu a poskytování služeb technické podpory – Hostovaná spisová služba 

13) Kronika obce  

14) Obecní ples 2024 

15) Rozpočtové opatření 6/2023 
16) Inventarizace 
17) Plán účetních odpisů 
18) Svazek obcí Rokytno – Chvojenec 

19) Svazek obcí Loučná 
20) Návrh rozpočtu obce Rokytno na rok 2024 

21) Návrh střednědobého výhledu obce Rokytno na roky 2025-2026 
22) Termíny zasedání v roce 2024 

23) Dodatek č.1 smlouvy o dílo, Rokytno vodovod v části Zástava 

24) Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 

25) Finanční a kontrolní výbor obce Rokytno 

 

Různé 

 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Program zasedání zastupitelstva byl schválen. 

Usnesení č. 1/Z10/2023  
 

3) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  
 

Ověřovatel zápisu z minulého zasedání zastupitelstva, p. R. Izák a p. A. Leder, zápis schválili a potvrdili 

podpisem. Zápis byl zapsán tak, jak probíhalo zasedání obecního zastupitelstva.  
 



3 
 

4) Kontrola plnění usnesení 
 

Všechny body z minulých usnesení jsou postupně plněny. 
 

5) Volba ověřovatelů zápisu 
 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi p. V. Procházka a p. J. Malík. Jiný návrh nebyl. 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo volí ověřovatele zápisu  p. V. Procházku  a p. J. Malíka. 

Hlasování: Pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 2/Z10/2023 

6) Jednání rady za poslední období  
 

      Obecní zastupitelstvo bere na vědomí jednání rady za poslední období. Jednalo se o jednání ze dne 
      4.12.2023. 

Rozprava:   
Dotaz – Odměna paní ředitelce Zš a mš Rokytno byla schválena na zasedání dne 9.11.2023 a posléze 
4.12.2023 byla schválena další odměna, prosím o vysvětlení. 
Odpověď – Odměna v listopadu 2023  byla schválena za práci, kterou paní Mgr. A. Suchá odvedla v měsíci 
červenci 2023 a odměna v prosinci byla schválena za odvedenou práci v měsících srpen - listopad 2023. 
Odměny na platy zaměstnanců jsou vypláceny z finančních prostředků poskytnutých MŠMT 
prostřednictvím  Krajského úřadu Pardubického kraje. 
Dotaz – Dobíjecí stanice Rokytno? 
Odpověď - Na pozemku p.č.716/1 v k.ú. Rokytno ve vlastnictví M. Lorence je zřízena Dobíjecí stanice. 
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby Rokytno – dobíjecí 
stanice, schválilo zastupitelstvo obce dne 21.4.2023 usnesením č. 8/6/2022. Předmětem smlouvy je uložení 
přívodního kabelového vedení do pozemků ve vlastnictví Obce Rokytno. 
Dotaz – Dílčí kolaudační souhlas s užíváním stavby  - Rychlostní silnice R35 Opatovice – Časy ? 
Odpověď – Jednalo se o povoleném trvalém užívání stavby vodního díla. 
 

7) Hospodaření obce 
 
      Obecní zastupitelstvo bere na vědomí hospodaření obce Rokytno k 30.11.2023. 

 

18.35 hod. příchod J. Richterové. Zasedání zastupitelstva dále pokračuje v počtu 14 zastupitelů.                 

8) FORLANOFF a.s. 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí Vyjádření vlastníků pozemků ke zpracování návrhu změny č.1 

územního plánu Obce Rokytno od firmy AGRI RM TRADE s.r.o. a Vyjádření ohledně firmy FORLANOFF a.s. 

od paní L. Kloučkové, Rokytno č.p.151. 

 
9) Změna č.1 územního plánu 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo ruší usnesení č.3A/6/2021 ze dne 23.9.2021 ve znění usnesení č. 
3A/8/2021 ze dne 25.11.2021 a usnesení č. 10A/9/2022 ze dne 15.9.2022, a to pouze v části týkající se   
pokynů pro zpracování návrhu změny č.1 územního plánu Rokytno, takto: Obecní zastupitelstvo projednalo   
a schvaluje pokyny pro zpracování návrhu změny č.1 územního plánu Rokytno v rozsahu dle přílohy tohoto   
usnesení. 
Rozprava: Zastupitelé byli seznámeni s požadavky na rozvoj území, dle žádostí, které byly doručeny 

pro zpracování návrhu změny č.1 územního plánu Rokytno. Zastupitelé si nastudovali a dlouze diskutovali 



4 
 

o zapracování změn a zpětném postupném schvalování změn ÚP od března 2020, ohledně firmy FORLANOFF 

a.s.. 

Hlasování: Pro 11, proti 1 (Řehounek), zdržel se 2 (Malík, Procházka). 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 3/Z10/2023 

 

10) Smlouva o zřízení věcného břemene – Vodovod lokalita Z33 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo ruší usnesení č. 9/3/2023 ze dne 23.3.2023 (Smlouva o zřízení 

věcného břemene, kde byl vodovod geodeticky zaměřen i s přípojkami k jednotlivým nemovitostem, s čímž 

VAK Pardubice a.s. nesouhlasí) a schvaluje novou Smlouvu o zřízení věcného břemene (Smlouva o zřízení 

věcného břemene, kde byl vodovod geodeticky zaměřen pouze s vedením hlavního vodovodního řadu). 

Smlouva o zřízení věcného břemene byla součástí „Smlouvy o spolupráci při přípravě a realizaci stavby č. 

010,“ která byla schválena na zasedání OZ dne 8.10.2020, č. usnesení 15/6/2020. Smluvními stranami jsou 

Obec Rokytno, IČO 00274178, Rokytno 21, 533 04, manž. Markéta a Jiří Macháčkovi, ……………………………….. 

a Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., IČO 60108631 Teplého 2014, 530 02 Pardubice – Zelené předměstí. 

Předmětem smlouvy je zřídit a vést ve služebných pozemcích vodní dílo v rozsahu dle geometrického plánu 

č.866-186/2020 ze dne 8.8.2023 vyhotoveného společností GEOVAP, spol.s.r.o. IČO 15049248, Čechovo 

nábřeží 1790, 530 03 Pardubice. 

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

       Usnesení č. 4/Z10/2023 

 

11) Nadace Agrofert – Darovací smlouva 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Darovací smlouvu č. 210/2023. Dárcem je Nadace Agrofert, 

IČO 24188581, Pyšelská 2327/2, 149 00 Praha 4 a obdarovaný Obec Rokytno, IČO 00274178, Rokytno 21, 

533 04. 

Rozprava: Předmětem smlouvy je účelově vázaná peněžní částka ve výši 42 417,-Kč (peněžní dar), na 

pořízení zásahových oděvů a hadic Jednotce požární ochrany obce Rokytno. 

Hlasování: Pro 11, proti 0, zdržel se 3 (Malík, Procházka, Řehounek). 

Návrh byl schválen.  

       Usnesení č. 5/Z10/2023 

 

12) Smlouva o službách hostingu a poskytování služeb technické podpory – Hostovaná spisová služba 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o službách hostingu a poskytování služeb 

technické podpory – Hostingová spisová služba. Smluvními stranami jsou Obec Rokytno, IČO 00274178, 

Rokytno 21, 533 04 a GEOVAP, spol.s.r.o.,  IČO 15049248, Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice. 

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 6/Z10/2023 

13) Kronika obce  

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Zápisy do obecních kronik za rok 2022. Zápisy do obecních 
kronik jsou k nahlédnutí na obecním úřadu v Rokytně. 



5 
 

Rozprava: Do rokytenské kroniky zapisovala p. Jana Richterová a do bohumilečské kroniky p. Miroslava 
Kučerová. Již během roku 2023 jsme poptávali nového kronikáře do Bohumilče. Prozatím se nikdo 
nepřihlásil. 
Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 7/Z10/2023 

 

14) Obecní ples 2024 

 
Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje cenu vstupného 100,- Kč a cenu losu  5,- Kč. 
Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 8/Z10/2023 
 

15) Rozpočtové opatření 6/2023 
 
Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023 k 14.12.2023.    
           

                                           Daňové příjmy                                                                            0,- Kč.   
                                           Nedaňové příjmy:                                                            30 000,- Kč.   
                                           Kapitálové příjmy:                                                                      0,- Kč.       

                                                  Dotace, transfery:                                                          327 320,- Kč. 

                                           Příjmy celkem:                                                               357 320,- Kč.   
                  

                                           Běžné výdaje:                                                                    93 630,- Kč. 
                                           Kapitálové výdaje:                                                                      0,- Kč. 
                                           Výdaje celkem:                                                                 93 630,- Kč. 
                                           Saldo hospodaření:                                                        263 690,- Kč. 
                                           Financování:  
                                           Přebytek hospodaření rezerva                                     263 690,- Kč.     
 

Obecní zastupitelstvo schvaluje navýšení příspěvku na provoz, na rok 2023, pro příspěvkovou organizaci 

Základní  škola a mateřská škola Rokytno, okres Pardubice o 93 630,- Kč. 
        

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 9/Z10/2023 

16) Inventarizace 
 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí jmenování ústřední inventarizační komise a třech dílčích 

inventarizačních komisí.  

 

17) Plán účetních odpisů 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje „Plán účetních odpisů Obce Rokytno na rok 2024.“ 
Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 10/Z10/2023 

 

18) Svazek obcí Rokytno – Chvojenec 

 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí Návrh rozpočtu na rok 2024 - Svazek obcí Rokytno-Chvojenec. 



6 
 

19) Svazek obcí Loučná 
 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí Návrh rozpočtu na rok 2024 – Svazek obcí Loučná. 
 

20) Návrh rozpočtu obce Rokytno na rok 2024 

 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje rozpočet obce Rokytno na rok 2024.   
          

                                           Daňové příjmy:                                     18 719 000,- Kč. 

                                           Nedaňové příjmy:                                   2 605 300,- Kč.    

                                           Kapitálové příjmy:                                        50 000,- Kč.            

                                           Dotace, transfery:                                      170 000,- Kč. 

                                           PŘÍJMY CELKEM:                                  21 544 500,- Kč.   
 

                                           Běžné výdaje:                                       17 254 100,- Kč. 

                                           Kapitálové výdaje:                                 8 570 400,- Kč. 

                                           VÝDAJE CELKEM:                                 25 824 500,- Kč. 
 

                                           Saldo hospodaření:                              -4 280 000,- Kč.  
          

                                           FINANCOVÁNÍ:                                       4 280 000,- Kč. 

                                                         Splátky úvěru KB dům č.p.12                  -720 000,- Kč. 

                                          Zapojení přebytku hospodaření:          5 000 000,- Kč.                    
                                          

   Obecní zastupitelstvo schvaluje rozpočet sociálního fondu obce Rokytno na rok 2024. 
  

                Příděl do fondu:          150 000,- Kč.       

                Výdaje fondu:              150 000,- Kč. 

 

  Obecní zastupitelstvo schvaluje příspěvek na provoz, na rok 2024, pro příspěvkovou organizaci Základní   

  škola a mateřská škola Rokytno, okres Pardubice: 1 800 000,- Kč. 

 

 Vyvěšeno: 28.11.2023      Sejmuto: 15.12.2023  

 Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

 Návrh byl schválen.   

 Usnesení č. 11/Z10/2023 

21) Návrh střednědobého výhledu obce Rokytno na roky 2025-2026 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje „Střednědobý výhled rozpočtu obce Rokytno na roky 

2025-2026.“ 

Vyvěšeno: 28.11.2023      Sejmuto: 15.12.2023  

              Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 12/Z10/2023 

 

22) Termíny zasedání v roce 2024 
 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí termíny zasedání v roce 2024. Termíny budou zveřejněny 

na stránkách obce www.rokytno.eu. 

 

http://www.rokytno.eu/


7 
 

23) Dodatek č.1 smlouvy o dílo, Rokytno vodovod v části Zástava. 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje Dodatek smlouvy č.1 na zhotovení díla „Rokytno vodovod 

v části Zástava.“ Smluvními stranami jsou Obec Rokytno, IČO 00274178, Rokytno 21, 533 04 a BuildingExpert 

s.r.o, IČO 02685183, V zářezu 902/4, 158 00 Praha 5. 

Rozprava: Dne 27.4.2023, usnesením č. 7B/4/2023 byla schválena smlouva o dílo na dodávky a provedení 

prací „Rokytno vodovod v části Zástava,“ se zhotovitelem BuildingExpert s.r.o, IČO 02685183, V zářezu 

902/4, 158 00 Praha 5. Z důvodu nevyhovujícího technického stavu zpevněné asfaltové vozovky po pokládce 

vodovodu a špatných klimatických podmínek v době dokončování prací, se obě strany dohodly 

na prodloužení termínu stavby. 

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 13/Z10/2023 

 

24) Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. 
 

Návrh usnesení: Obecní zastupitelstvo schvaluje delegování zastupitelů obce Rokytno V. Blažka a V. 

Procházky, jako zástupce Obce Rokytno, k účasti na valných hromadách právnických osob s majetkovou 

účastí, Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., během funkčního období do roku 2026. 

Hlasování: Pro 14, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen.  

Usnesení č. 14/Z10/2023 

 

25) Finanční a kontrolní výbor obce Rokytno 
 

Obecní zastupitelstvo bere na vědomí zprávy finančního a kontrolního výboru obce Rokytno, které jsou      

k nahlédnutí na obecním úřadu v Rokytně. 
 

   Různé: 
 

Dne 14.12.2023, po urgování obce Rokytno, byla na obecní úřad v Rokytně doručena a posléze vyvěšena 

na úřední desce obce Rokytno „Veřejná vyhláška, Opatření obecné povahy o zahájení řízení návrhu 

stanovení místní úpravy na pozemních komunikacích“ , které spočívá ve stanovení dopravního značení,jedná 

se o označení změny místní úpravy provozu na výjezdu z okružní křižovatky na silnici č. II/298 směr  BČS  

u obce Rokytno (dopravní značka určující směr hlavní a vedlejší silnice). 

 

             Vyjádření ke zrušení autobusové zastávky v Rokytně, les, z důvodu dočasného uzavření komunikace   

             Rokytno – Chvojenec. „Obslužnost zastávky Rokytno, les, nelze zajistit z důvodu zásadního dopadu    

             do dopravní obslužnosti všech obcí na dotčených linkách jak v Pardubickém, tak i Královehradeckém kraji.“ 

 

Zapisovatel:        Petra Vrbatová                                 Podepsala dne:  

Ověřovatel:           Vít Procházka                                   Podepsal dne:  

              Ověřovatel:           Jiří Malík                                            Podepsal dne:  


